
 
 
 

 Číslo 10                                               www.klenci.cz                                  Říjen 2014 
 

 
 USNESENÍ 

Ze 45. veřejného zasedání zastupitelstva Městyse Klenčí pod Čerchovem konaného dne 24. 9. 2014 
 
A. Schvaluje 
1.45 změny rozpočtu dle návrhu FV k 30. 9. 2014  
2.45 uzavření smlouvy o zajištění zpětného odběru a    
        využití odpadů a obalů s f. EKO-KOM, a. s.  
3.45 prodej části p. p. č. 2876 za cenu 400,- Kč/m2  
        panu Janu Veberovi na výstavbu garáže 
4.45 uzavření MŠ ve dnech 22. 12. 2014 až 2. 1. 2015 
5.45 čerpání fondu reprodukce majetku ZŠ v celkové  
        výši 300.000,- Kč 
   B. Ukládá: 
6.45 starostovi projednat s JUDr. Mrázkem varianty  
        řešení směny pozemků s p. Holešovským 
 
7.45 starostovi jednat s ing. Z. Maštálkou o odkoupení  

        podílu na  p. p. č. 2666/12 
8.45 starostovi dále jednat s biskupstvím Plzeň o  
        podmínkách převodu pozemku pod kaplí v  
        Caparticích 
9.45 SV prověřit možnost vybudování vjezdu k č. p.  
        65 
C. Bere na vědomí 
10.45 zprávu starosty o plnění usnesení a činnosti 
11.45 zprávu finančního výboru 
12.45 zprávu kontrolního výboru 
13.45 právní rozbor OZV o odpadech vypracovaný  
          ministerstvem vnitra  
        

 
Zpráva kontrolního výboru 
V pondělí 1. září 2014 proběhla kontrola výměr pronajatých obecních pozemků obyvatelům Klenčí. Zjištěné 
míry odpovídají výměrám uvedeným ve smlouvách uzavřených s nájemci. Rovněž placení nájmu je nájemci 
řádně a včas hrazeno.  
8. září 2014 byla provedena kontrola lesního hospodářství za rok 2013. Za vytěžené dřevo v celkovém 
objemu 233 m3 činily tržby 389 575 Kč. Náklady za rok 2013 byly 106 071 Kč. Zisk (rozdíl mezi náklady a 
příjmy) činil 283 504 Kč. Kůrovcového dřeva bylo vytěženo 51 m3, z toho bylo 39 m3 lapáků. Pro rok 2013 
nebyl plán těžby překročen. Veškerá dokumentace je vedena podrobně, přehledně a bez závad.  
10. září 2014 provedl KV kontrolu hospodaření ZŠ a MŠ Masarykova Klenčí p. Č. za první pololetí 2014. 
Kontrolovány byly příjmy, výdaje, výnosy, faktury, pokladní doklady, smlouvy na pronájmy, bankovní 
výpisy. Nebyly shledány závady.  
Vzhledem k volbám do zastupitelstev měst a obcí si nechal KV předložit výpisy ze splácení úvěrů již 
k 31.8.2014. Na úvěru přijatém pro přestavbu kasáren na bytový dům čp. 330 ve výši 7 000 000 Kč zbývá 
splatit 584 573,38 Kč. Úvěr bude splacen do 30.6.2015. Pro výstavbu chodníků v akci spjaté s přestavbou 
silnice, která vede Klenčím, byl přijat úvěr 15 000 000 Kč. Úvěr už se splácí a k 31.8.2014 konečný zůstatek 
činí 14 090 904 Kč. Splatnost tohoto úvěru je do 31.12.2024. Na výstavbu bytových čp. 331, 332, 333 byl 
přijat úvěr 21 000 000 Kč. K 31.8.2014 zbývá splatit 12 406 356,64 Kč. Splatnost tohoto úvěru je do 
31.12.2023.  
Všechny úvěry jsou měsíčně sráženy z účtu městyse Klenčí p. Č. vedeném u České spořitelny.  

Zdeněk Mareš, předseda KV 
 

 
Termíny svozu komunálního odpadu – popelnic  v úterý každý lichý týden: říjen - 7., 21., 

listopad - 4., 18., prosinec - 2., 16., 30. 
Úřad městyse dále upozorňuje, že byly nově umístěny kontejnery na použité ošacení  

a to na parkovišti zdravotního střediska a u bytového domu č. p. 332 
 

    
Městys Klenčí pod Čerchovem nabízí družstevní byt 1+1 v Klenčí pod Čerchovem č.p. 331, členský 
podíl 156 600,-Kč. Bližší informace na tel č. 606 237 792 nebo na e-mailové adrese 
sprava.majetku@klenci.cz  
    
 



 
Výsledky komunálních voleb v Klenčí pod Čerchovem 

 
A. Pořadí volených stran a sdružení podle počtu hlasů

 
1. Nezávislí kandidáti – TJ – 2047 hlasů 
2. KSČM – 1573 hlasů 
3. Správa obce věc veřejná – 1248 hlasů 

4. ČSSD – 1175 hlasů 
5. VRMKO o. s. 1096 hlasů 
6. Obyvatelé Klenčí 870 hlasů 

 
B. Jména a příjmení zvolených členů zastupitelstva a jejich počet hlasů 

 
1. Jan Bozděch – 239 hlasů - KSČM 
2. Lubomír Kulík – 236 hlasů – Nezávislí 

kandidáti - TJ 
3. Peter Záhoř – 201 hlasů – Nezávislí 

kandidáti - TJ 
4. Karel Kokaisl – 196 hlasů - ČSSD 
5. Pavel Smazal – 195 hlasů – Nezávislí 

kandidáti - TJ 
6. Jan Drbal – 183 hlasů – Obyvatelé 

Klenčí 
7. Karel Hula – 179 hlasů – Nezávislí 

kandidáti TJ 

8. Zdeněk Mareš – 170 hlasů - KSČM 
9. Karel Heindl – 152 hlasů – Správa obce 

– Věc veřejná 
10. Vlastimil Jankovský – 148 hlasů – 

Správa obce – Věc veřejná 
11. Jiří Anderle – 146 hlasů – VRMKO o. s. 
12. František Čipera – 139 hlasů - ČSSD 
13. Josef Osvald- 130 hlasů - KSČM  
14. Jiří Hnyk – 123 hlasů – VRMKO o. s. 
15. Petr Konvalinka – 73 hlasů – Obyvatelé 

Klenčí 

 
Celkový počet osob zapsaných ve výpisech ze seznamu voličů a jejich dodatků -  1008 
Celkový počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky – 595 
Celkový počet odevzdaných úředních obálek – 595 
Volební účast 59,02 % voličů   

 
 
. 



 
P O Z V Á N K Y 

                             
Osvětová beseda v Klenčí p. Č. srdečně zve na dravou grotesku francouzské autorské dvojice  Jean DELL  

& Gérald SIBLEYRAS v podání Divadelního ochotnického souboru při MKZ Horšovský Týn 
A Ť  Ž I J E  B O U C H O N 

(VIVE BOUCHON) 
BOUCHON je malé francouzské městečko, jehož téměř jedinými obyvateli jsou 

přičinlivý starosta Jacques, jeho bratr Nicolas, a věrná sekretářka Odetta. Pro 
záchranu svého města se snaží vyždímat z EU dotace na nejrůznější „skvělé“ 

projekty. Jejich snažení však nabere zcela nový a neočekávaný směr po návštěvě 
eurokomisaře Roberta. Nutno dodat, že vše se děje ve jménu blaha bouchonských 

občanů. Pokud se ptáte: A co láska? Pak vězte, že rozkvete ze zcela neočekávaných 
podnětů a obnova světa může započít.  

Režie - Hana ŽÁKOVÁ, hrají - Hana ŽÁKOVÁ, Jan LENGÁL, Stanislav 
BRŮŽIČKA, Jan VEČEŘA, kostýmy a scéna – kolektiv souboru , světla a zvuk - Petr ŽÁK  

Sál hotelu u nádraží v Klenčí p. Č. v sobotu 1. listopadu ve 20 hodin
 

 
Občanské sdružení Výbor pro rozvoj městyse Klenčí pod Čerchovem a okolí srdečně zve 

v neděli 19.října do zasedací místnosti hasičské zbrojnice na zahájení 
výstavy obrazů a kreseb Lucie Škardové. 

Současně bude na místě probíhat výstava historických pohlednic a fotografií Klenčí. 
Slavnostní vernisáž je plánována na 14 hodinu, otevřeno bude pak každou středu, sobotu a neděli a to vždy od 
14.00h. do 16.00h.. Případně po domluvě na tel.: 604 513 923 – Jiří Anderle, předseda VRMKO.Vstupné bude 

dobrovolné a výtěžek z něj bude věnován miřkovskému útulku pro týrané koně 
"S.O.S. - Život pro koně" . 

Děkujeme všem voličům, kteří v komunálních volbách dali svůj hlas kandidátce či kandidátům volební strany Výbor pro 
rozvoj městyse Klenčí pod Čerchovem a okolí - změna pro Klenčí - sdružení DSZ a NK.za v.s. Výbor pro rozvoj městyse 
Klenčí pod Čerchovem a okolí - změna pro Klenčí - sdružení DSZ a NK:  Jiří Anderle 

 
 



 Vážení účastníci zájezdu 4. října do Bavorského lesa, touto cestou vám sděluji, že finanční příspěvek na dopravu činí 
na 1 výletníka 199,- Kč včetně pojistného. Pro velký zájem o návštěvu sklárny Joska ještě jednou, sděluji, že není 
problém tento krátký výlet v listopadu zorganizovat. Prosím tedy zájemce, ať se co nejdříve v inf. středisku nebo na 
tel. č.: 379795325, 607178100 přihlásí.                                                                                                                             M. V. 
   
Návštěvníkům klenečské hřbitova: Blíží se Dušičky – období, kdy se častěji než kdy jindy vydáváme za 
svými zesnulými. Prosíme, abyste se při návštěvě hřbitova podívali, zda máte hrob označen hliníkovým 
číslem. Správně by mělo být zapíchnuto před každým hrobem (dvojhrob má dvě). Pokud je máte jinde, 
nebo je zarostlé v trávě, prosíme o jeho vrácení na správné místo, nebo očištění, aby bylo viditelné. 
Pokud úplně chybí, dejte nám vědět. Dále žádáme, abyste si zkontrolovali, zda máte zaplacen pronájem 
hrobového místa. Můžete se obrátit na matriku našeho úřadu, popř. tam zatelefonovat – 379794231, 
379794511 – a zeptat se.  
Prosíme pomozte v pátrání: Při kontrole evidence a plateb urnových schránek v kolumbáriu bylo 
zjištěno, že několik urnových schránek již řadu let nikdo neplatí, nájemce zemřel, nebo se odstěhoval 
neznámo kam, zkrátka nevíme, na koho se obrátit. Jedná se o tato čísla: 28, 52, 91, 102, 108. Pokud by 
někdo mohl podat nějaké informace k uvedeným schránkám, prosíme, ozvěte se. Děkujeme.                          
Za správu hřbitova K. Škultéty 
 

POJĎTE SI POPOVÍDAT… 
Tentokrát na téma „Služby, které pomáhají a jak se v nich vyznat“. Setkání povede Pavla Skalová, pracovnice Rané 
péče Diakonie Stodůlky . Těšíme se na Vás 1. 11. 2014 v 15 hodin v Rodinném mateřském centru Klenčátka 
(fara) v Klenčí p. Č. 95. A co vás čeká? Příjemné odpoledne, posezení s odborníkem, drobné občerstvení, v případě, že si 
nebudete moci zajistit hlídání svých ratolestí, možnost asistenta na místě (omezený počet). Vstup dobrovolný. Poděkování 
patří Steatitu za peněžní dar, panu faráři Liboru Bučkovi za prostory na faře a Esterce Tůmové za výstavu. 
 

 
Děkuji pracovník ům Městyse Klenčí p. Č. za blahopřání k mému životnímu jubileu. 

Ludmila Pangratzová 
 

I N Z E R C E 
Hotel Restaurace Výhledy Vás všechny srdečně zve na VEPŘOVÉ HODY 

15. a 16. 11. 2014. Rezervace je nutná nejpozději do 14. 11. 2014 na tel.: 379794264,  
e-mail: info@hotelvyhledy.cz 

 
 

Čakan, říjen  2014. Vydává Úřad městyse Klenčí p. Č., IČ 00253472, náklad 610 výtisků.Redakce: Marta Vojtíková, 
Zuzana Uhrová, Jarmila Kulíková. Zdarma. Č j.: RKOkÚ 188/94-3l.E-mail: is@klenci.cz, tel.: 379 795 325 

 
 


